interesse lucri cessantis propter retardatam solutionē, ultra elegantissimè, & admodum copioso stylo dicta per Autorem hic, vide Molin. in consuetu. Paris. parte. I. §. 6. glo. 7. num. 18. Mafuerium post Ferraram in addi. adeundem Ferraram in praxi, in forma libelli in actione reali, verbo, *Et in florēnis*, & verbo, *Petitio interesse*, Octauianum Osascum decis. Pedemont. 143. à num. 3. Rebuff. in l. vltima glo. fin. à num. 13. & 29. C. de eo quod interest. Gutierrez in quæstionib. canonicis, quæst. 39. nu. 24. Mexiam in pragmatica qua taxa panis, cōclusio. 2. à nu. 74. Spino de testamentis glo. 13. à num. 39. Palacios de cōtractibus lib. 4. c. 4. Curiel de usuris 3. par. quæst. 6. dub. 1. Alcia. cons. 57. num. 8. lib. 8. & 10. nume. 1. lib. 6. & 78. numer. 1. lib. 5. & 12. nu. 16. lib. 5. Nauar. in manuali, c. 17. à num. 22. Cordubam in summa de casos de cōciencia, quæst. 105. Petrum Nauarram in suo tractatu de restitutione, cap. 2. à numer. 286. Mercado de contractibus. cap. 10. opusculo de emprestidos. Plotum in tractatu de in item iurando. §. 10. à num. 26. & §. 51. à num. 17. Baptista Lupum in tractatu de usuris, cōmentario. I. §. 6. à num. 4. decisionem Genuæ. I. num. 45. eleganter decis. Genuæ 139. à numer. 8. Riminal. Iun. consil. 52. à num. 40. lib. 1. Bursat. consil. 68. lib. 1. & consil. 72. numer. 9. decis. Genuæ 99. numer. 3. Roland. consil. 35. numer. 25. lib. 1. Ioan. Bottam conf. 67. à numer. 6. Menoch. de arbitr. lib. 2. cent. 2. cas. 119. num. 2. Anton. Gabriel. lib. 3. communium, titulo de solutio. conclusione 10. à numer. 3. Gutierrez de iuramento cōfirmatorio. I. parte. cap. 2. à nume. 8. Virginium Vocacium de Cingulo, in tractatu de remedij possessorijs, c. 18. à numer. 66. cum sequentibus; Phanucium in tractatu de in item iurando, cap. 4. à num. 16. & vide l. fin. titulo

I. parte. 5. & I. 10. titulo. 17. part. 7. & latissime Mascard. in 2. parte de probatio conclusione 934. cum præcedentibus & sequentibus latissimè Alfonsum de Villagut. in tractatu de usuris, quæstione. 18. per totam. Communis resolutio, est quod mercatori, aut alij solito negotiari, mora existente, debetur interesse lucri cessantis, quod non debet esse vagum & incertum, & in potentia, sed certum, probabile, & quasi in actu, & debet moderari deductis expensis, & aliqua moderata quantitate pro dubijs & periculis. Nec in foro exteriori potest à principio taxari, licet possit in foro conscientiæ, nulla fraude existente, debetur non solum pro primo anno, sed pro sequentibus, in quibus interest, nec debet solum metiri ex modo aliorum negotiantium, sed etiam ex modo ipsius mercatoris potentis, quodque ipse conqueretur, vel ex sua persona, aut aliorum, omnibus alienis deductis, & placet mihi quod autor dicit, quod non debet excedere duplum fortis, exceptis casibus particularibus de tute & muliere, & similibus administratoribus. Hoc etiam interesse debetur non solito negotiari, si pecuniam destinatam, vel ad emptionem prædiorum, aut censuum habebat, vel ad aliud lucrum speratum, maximè minoribus, & alijs similibus, & in praxi semper parcere, & moderate taxatur, & ad rationem quatuordecim pro uno, & in mercatoribus ad rationē septem aut octo pro centum: & vt in plurimum denegatur, nisi tam iusta causa sit.